
Solanum diphyllum

synonyma: Pseudocapsicum diphyllum

čeleď: Solanaceae
oblasti: Florida, Mexiko, Střední Amerika, Texas

Roste v USA, Mexiku a střední Americe v podobě prakticky beztrnného vzpřímeného keře. Dorůstá
výšky 0,5 - 2m. Povrch může být drobně ochlupený. Borka je hnědá. Listy mohou být párovité,
nestejné, čepel většího listu je úzce eliptická až úzce obkopinatá, zakulacená, dlouhá 4 - 15,5cm,
široká 2 - 4cm, báze protáhlá, žilnatinu tvoří 4 - 5 párů žilek, řapíky dlouhé 1 - 1,5cm, menší listy
jsou prakticky přisedlé, kulaté, vejčité nebo obvejčité, dlouhé 1,5 - 3cm a široké 1,2 - 2,2cm.
Květenství je proti listům, vrcholičnaté, vlastní květy mají 0,5 - 1,2cm stopku, kalich délky 1 - 3mm,
trubka dlouhá 1mm, laloky 3úhlé, tupé nebo špičaté, dlouhé 1mm, koruna bílá nebo nazelenalá,
zpravidla narůžověle fialová, délky 3,5 - 4,5mm s okrajem šířky 0,6 - 1cm a laloky jsou dlouhé 2,5 -
3mm. Plodem je oranžová až černá kulovitá bobule o průměru 6 - 12cm na dřevnaté 1,2cm stopce a
obsahuje zploštěle ledvinitá semena délky 3 - 3,5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Solanum diphyllum
https://www.rostliny.net/rostlina/Pseudocapsicum_diphyllum
https://www.rostliny.net/celed/Solanaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=190
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=23
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=8
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=261
https://www.rostliny.net/

